در این نشست فرزانه ابراهیم‌زاده، پژوهشگر تاریخ اجتماعی، دکتر الهام ملک‌زاده و دکتر صفورا برومند، اعضای هیأت علمی گروه تاریخ فرهنگی پژوهشکده علوم تاریخی به بررسی علل و نتایج برگزاری کنفرانس تهران پرداختند. اهمیت کنفرانس تهران از آن جهت بود که طی روزهای ۶ تا ۹ آذر ۱۳۲۲ ش (۲۸ نوامبر تا ۱ دسامبر ۱۹۴۳ م) سران دولت‌های متفق درگیر جنگ جهانی دوم، وینستون چرچیل، فرانکلین روزولت و ژوزف استالین در این روزها در تهران اقامت داشتند و به بررسی راه‌کارها برای مقابله نهایی با آدولف هیتلر و نیروهای متحد پرداختند. هم‌چنین، دستاوردهای این کنفرانس، زمینه شکست نهایی هیتلر را فراهم کرد.